МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №45 «ВОЛЧОК»

(МБДОУ №45 «Волчок»)

ПРИКАЗ

25.08.2023                                                                                           № ДС45-11-291/3

г. Сургут

Об утверждении состава Управляющего

совета муниципального бюджетного

дошкольного образовательного

учреждения детского сада №45 «Волчок»

на 2023-2024 учебный год

Во исполнение пункта 4 статьи 26 Федерального закона от 29.12.2013 № 273-

ФЗ «Об образовании РФ», Устава муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада № 45 «Волчок», Положения об

Управляющем совете, с целью организации деятельности управляющего совета в

2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Состав Управляющего совета МБДОУ № 45 «Волчок» на 2023-2024

учебный год согласно приложению 1.

1.2. План работы Управляющего совета МБДОУ № 45 «Волчок» на 2023-

2024 учебный год согласно приложению 2.

2. Составу Управляющего совета МБДОУ № 45 «Волчок»:

2.1. Руководствоваться в своей деятельности утверждённым Положением об

Управляющем совете муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детский сад № 45 «Волчок».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего Подписано электронной подписью

Сертификат:

00C6A8028A1F3548EAB0B14C6D4A6AC7E7

Владелец:

Кренева Наталья Петровна

Действителен: 03.08.2023 с по 26.10.2024

  Н.П. Кренева

Рассылка:

– в дело – 1 экз.

– зам. зав. по УВР (1 корпус) – 1 экз.

– зам. зав. по УВР (2 корпус) – 1 экз.

Приложение 1 к приказу

от 25.08.2023

 № ДС45-11-291/3

Состав управляющего совета МБДОУ № 45 «Волчок» на

2023-2024 учебный год

Корпус 1:

Председатель Управляющего совета:

Ларионова Екатерина Андреевна

Заместитель Управляющего совета:

Шарипова Галина Александровна

Секретарь Управляющего совета:

Миразамова Фарида Ахматовна

Члены Управляющего совета:

Гарипова Светлана Борисовна- заведующий;

Галь Яна Владимировна -заместитель заведующего по УВР;

Эдильбаева Галина Михайловна -представитель родительской

общественности;

Гречишникова Светлана Петровна –воспитатель;

Корпус 2:

Председатель Управляющего совета:

Никитина Светлана Генриховна

Заместитель Управляющего совета:

Черникова Марина Александровна

Секретарь Управляющего совета:

Бахтина Ольга Васильевна

Члены Управляющего совета:

Гарипова Светлана Борисовна- заведующий;

Кренева Наталья Петровна -заместитель заведующего по УВР;

Вязова Мария Степановна -представитель родительской общественности;

Мазуренко Екатерина Валерьевна-воспитатель.

Приложение 2 к приказу

от 25.08.2023

 № ДС45-11-291/3

ПЛАН РАБОТЫ

Управляющего совета МБДОУ № 45 «Волчок» на 2023 – 2024 учебный год

Цель: Совершенствовать организационную культуру управления МБДОУ и образовательным

процессом через демократизацию системы управления образовательным учреждением и создание

условий для развития самоуправления и открытости образовательного процесса.

Задачи:

- определения основных направлений развития учреждения;

- разработка и утверждения стратегии повышения эффективности финансово-экономической

деятельности учреждения;

- содействия созданию в учреждении оптимальных условий и форм организации образовательного

процесса;

- контроль соблюдения требований к условиям обучения, воспитания труда в учреждении,

сохранению и укреплению здоровья воспитанников, целевого и рационального расходования

финансовых средств.

- участвовать в формировании благоприятного имиджа ДОУ в социуме.

№ Содержание работы Сроки Ответственный

1. Заседание Управляющего совета № 1
     Повестка:
1.О составе Управляющего Совета.

2.Ознакомление и утверждение плана работы

Управляющего совета на 2023-2024 учебный год.

3. Ознакомление с годовыми задачами МБДОУ на новый

учебный год и образовательной программой на основе

ФОП ДО, ФГОС ДО.

4.Согласование установления стимулирующих

выплат работникам ДОУ.
5.О результатах проведенного внутреннего
мониторинга качества дошкольного образования на
начало учебного года.
6.Ознакомление с нормативными                                                                     документами по
безопасности

Сентябрь Председатели УС
- Ларионова Е.А.;
Никитина С.Г.

Заместители УС–

Шарипова

Г.А.,Черникова М.А.

Секретари УС–

Миразамова

Ф.А.,Бахтина О.В.,
Члены УС-
Заведующий ДОУ-
Гарипова С.Б.
Заместители по
УВР-
Кренева Н.П.
Галь Я.В.,
Представители
РО-Эдильбаева
Г.М.,Вязова М.С.
Воспитатели -
Гречишникова
С.П.,Мазуронко
Е.В.

2. Заседание Управляющего Совета № 2
Повестка:

1.Контроль техники безопасности, соблюдения

санитарно-гигиенических правил в МБДОУ.

2.Подговка к новогодним праздникам (оформление)

Декабрь Председатели УС
- Ларионова Е.А.;
Никитина С.Г.

Заместители УС–

Шарипова

3.Обсуждение положения конкурса
«Лучший зимний участок, лучшая                зимняя
постройка»

4.Физкультурно-оздоровительная                                                            работа в ДОУ.

Г.А.,Черникова М.А.

Секретари УС–

Миразамова

Ф.А.,Бахтина О.В.,
Члены УС-
Заведующий ДОУ-
Гарипова С.Б.
Заместители по
УВР-
Кренева Н.П.

Галь Я.В.,

Представители РО-

Эдильбаева

Г.М.,Вязова М.С.

Воспитатели -

Гречишникова

С.П.,Мазуронко Е.В.

3. Заседание Управляющего совета № 3
Повестка:

1.Контроль:

- работы пищеблока;

- санитарно-гигиенического режима;
- противопожарной безопасности.

Февраль Председатели УС
- Ларионова Е.А.;
Никитина С.Г.

Заместители УС–

Шарипова

Г.А.,Черникова М.А.

Секретари УС–

Миразамова

Ф.А.,Бахтина О.В.,
Члены УС-
Заведующий ДОУ-
Гарипова С.Б.
Заместители по
УВР-
Кренева Н.П.

Галь Я.В.,

Представители РО-

Эдильбаева

Г.М.,Вязова М.С.

Воспитатели -

Гречишникова

С.П.,Мазуронко Е.В.

4. Заседание Управляющего совета № 4
Повестка:
1.Подготовка территории к летне- оздоровительному
периоду (совместный субботник с родителями)
 2.Собрания с родителями вновь поступающих детей.
3.Отчет МБДОУ о результатах   самообследования.

4.Подготовка учреждения к новому учебному году.

Май Председатели УС
- Ларионова Е.А.;
Никитина С.Г.

Заместители УС–

Шарипова

Г.А.,Черникова М.А.

Секретари УС–

Миразамова

Ф.А.,Бахтина О.В.,
Члены УС-
Заведующий ДОУ-
Гарипова С.Б.
Заместители по

УВР-
Кренева Н.П.
Галь Я.В.,
Представители
РО-Эдильбаева
Г.М.,Вязова М.С.
Воспитатели -
Гречишникова
С.П.,Мазуронко
Е.В.

5. Заседание Управляющего совета № 5
Повестка:
1.О формировании годового плана на 2024-2025 учебный

год.

2.Отчет о проделанной работе за 2023-2024 учебный год.

3.Публикация информации о деятельности ДОУ в СМИ.

Июль Председатели УС
- Ларионова Е.А.;
Никитина С.Г.

Заместители УС–

Шарипова

Г.А.,Черникова М.А.

Секретари УС–

Миразамова

Ф.А.,Бахтина О.В.,
Члены УС-
Заведующий ДОУ-
Гарипова С.Б.
Заместители по
УВР-
Кренева Н.П.
Галь Я.В.,

Представители РО-

Эдильбаева

Г.М.,Вязова М.С.

Воспитатели -

Гречишникова

С.П.,Мазуронко Е.В.

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
	УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №45 «ВОЛЧОК»
	(МБДОУ №45 «Волчок»)